АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛГОМОСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ****2024  г.                       с.   Долгий Мост                              № Проект

Об утверждении Порядка формирования, размещения и актуализации перечня муниципальных нормативных правовых актов  Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края (их отдельных положений), содержащих обязательные требования, связанных с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления разрешений

           В целях проведения процедуры оценки применения обязательных требований, содержащихся муниципальных нормативных правовых актах  Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ  "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля",   руководствуясь Уставом  Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края, администрация  Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования, размещения и актуализации перечня муниципальных нормативных правовых актов  Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края  (их отдельных положений), содержащих обязательные требования, связанных с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления разрешений  (Приложение № 1).
1. Разместить настоящее постановление в газете « Ведомости Долгомостовского сельсовета» и на официальном сайте администрации  Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Долгомостовского сельсовета                                     Л.Д.Попова

[bookmark: sub_1000]

Приложение № 1
к постановлению
администрации  Долгомостовского сельсовета
Абанского района
Красноярского края
                                                                                               от ****2024 г. № Проект

Порядок формирования, размещения и актуализации перечня муниципальных нормативных правовых актов  Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края  (их отдельных положений), содержащих обязательные требования, связанных с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения                           к административной ответственности, предоставления разрешений

1. Общие положения

0. Порядок формирования, размещения и актуализации перечня муниципальных нормативных правовых актов  Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края (их отдельных положений), содержащих обязательные требования, связанных с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления разрешений (далее соответственно – Порядок, обязательные требования), определяет правовые и организационные основы формирования, утверждения, размещения и актуализации перечня муниципальных нормативных правовых актов  Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края (их отдельных положений), содержащих обязательные требования (далее – Перечень), на официальном сайте Абанского района Красноярского края.

1. Формирование и утверждение Перечня

1. Перечень формируется в отношении всех муниципальных нормативных правовых актов  Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края (их отдельных положений), содержащих обязательные требования, оценка применения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления разрешения,     а также содержащие условия, ограничения, запреты, обязанности, связанные                                             с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности на территории  Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края.
1. Перечень формируется структурным подразделением администрации  Долгомостовского сельсовета  Абанского района Красноярского края уполномоченным на проведение оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах  Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края (далее – Уполномоченный на проведение оценки орган).
1.  Перечень включает следующие сведения в отношении каждого нормативного правового акта  Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края, содержащего обязательные требования:
2.3.1.  номер по порядку;
2.3.2. сфера общественных отношений и категории лиц, обязанных соблюдать установленные муниципальным нормативным правовым актом обязательные требования;
2.3.3. вид муниципального контроля, наименование вида разрешения, наименование условий, ограничений, запретов, обязанностей, связанных с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности, в рамках которых осуществляется оценка применения установленных муниципальным нормативным правовым актом обязательных требований;
2.3.4. реквизиты муниципального нормативного правового акта, устанавливающего обязательные требования (вид, дата, номер, наименование);
2.3.5. наименование органа местного самоуправления, в том числе ответственного структурного подразделения, уполномоченного на осуществление муниципального контроля, на предоставление разрешения, на установку условий, ограничений запретов, обязанностей, связанных с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности.
1. Перечень утверждается постановлением администрации  Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края.

1. Размещение Перечня на официальном сайте

2. Перечень подлежит размещению Уполномоченным на проведение оценки органом на официальном сайте  Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края в течение 10 рабочих дней со дня его утверждения.

1. Актуализация Перечня

4.1. Орган местного самоуправления, в лице ответственного структурного подразделения, указанного в пункте 2.3.5. настоящего Порядка, в течение 20 календарных дней с даты вступления в силу муниципального нормативного правового акта  Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края, содержащего обязательные требования и (или) в соответствии с которым вносятся изменения в действующие муниципальные нормативные правовые акты  Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края, содержащие обязательные требования, либо признается утратившим силу муниципальный нормативный правовой акт  Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края содержащий обязательные требования,  направляет  в Уполномоченный на проведение оценки орган сведения о таких изменениях для актуализации Перечня.
4.2. Уполномоченный на проведение оценки орган после получения сведений, указанных в пункте 4.1. настоящего Порядке, в течение 10 календарных дней актуализирует Перечень.